

KOONDUMISE ÄRISALADUSTETA LÜHIKOKKUVÕTE

Koondumise kirjeldus ja laad

Agron kavatseb omandada ainuvalitseva mõju Vardja Masinaühistu (edaspidi: Vardja MÜ) taimekasvatuse ja toorpiima tootmise ettevõtte üle. Sellel eesmärgil on Vardja MÜ-ga sõlmitud Ettevõtte müügileping.

Koondumise eesmärgiks on suurendada Agroni kontserni taimekasvatuse toodangut, tagamaks oma loomade varustatuse loomasöödaga ja võimalikult väike sõltuvus kontsernivälistest loomasöödaga varustajatest. Seega suurendab koondumine loomasöödaga varustamise kindlust kontsernile tervikuna. Samuti võimaldab koondumine suurendada toodetava piimamüügi koguseid ning tagada kontserniettevõtete ühise tootmisprotsessidega sünergia võimalikult suurele igapäevasele piimatoodangule. Agron on oma äriplaani tegemisele võtnud aluseks eelduse, et nõudlus toorpiima järele kasvab tulevikus oluliselt.

Tegemist on koondumisega konkurentsiseaduse § 19 lg 1 punktis 2 sätestatud viisil, kuna üks ettevõtja omandab valitseva mõju teise ettevõtja osa üle. Agron omandab vara, lepingud ja töötajad, millele on omistatav iseseisev turukäive ja mis vastab KonkS § 19 lg 3 määratlusele.

Tehingujärgselt hakkab Vardja MÜ ettevõtte kuuluma Agronile kontsernile.

Koondumise osalisteks on Agron ja Vardja MÜ osa (ettevõtte) (KonkS § 20 p-d 2 ja 4).

Koondumise osaliste käibed ületavad KonkS § 21 lg-s 1 sätestatud piirmäärad.

Agroni ja temaga valitseva mõju kaudu seotud ettevõtjate äritegevus

Agron ja tema tütar-ettevõtjad moodustavad kaasaegse põllumajandussaadusi tootva kontserni. Põhiliseks tegevusvaldkonnaks on toorpiima tootmine, millele lisaks toodetakse teraviljasaadusi nii loomasöödaks kui ka müügiks. Samuti kuuluvad kontserni kanalad, mille põhitoodanguks on kanamunad. Lisaks põllumajandussaaduste tootmisega tegelevatele tütar-ettevõtjatele omab Agron Halduse OÜ tütar-ettevõtjat Trebor Agro OÜ, mis omab grupi tootmistegevuseks vajalikke maatulusmaid.

Omandatava ettevõtte äritegevus

Vardja MÜ-lt omandatava ettevõtte põhitegevusalaks on taimekasvatus (sh loomasöödaks) ja piimakarjakasvatus (eelkõige toorpiima tootmine).

* * *

Koondumise osaliste tegevus kattub nii taimekasvatuse kui piimakarjakasvatuse (sh toorpiima tootmise) valdkondades, kuid koondumise tulemusena jääb poolte ühine turuosa alla 15%. Samuti ei kaasne koondumisega vertikaalseid seotusi, millega kaasneks suurem kui 25%-line turuosa.

Koondumine ei mõjuta seega olulisel määral kaubaturgude struktuuri ja puudub oht turgu valitseva seisundi tekkimiseks või tugevnemiseks.